
 
 

Servizio Polizia Municipale 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 59 DEL 03/10/2018 
 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER RASSEGNA 

CULTURALE RIVALTA RISTORY FESTIVAL 

 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI  

POLIZIA MUNICIPALE 

 

Visto il calendario degli eventi culturali della Rassegna culturale estiva 2018 organizzati dal 

Comune. 

Vista la richiesta pervenuta  via e-mail in data 25 settembre 2018 da parte del Dirigente del Settore 

Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona, con la quale viene richiesta l’emissione di 

un’ordinanza di chiusura strade e divieto di sosta per la realizzazione della rassegna culturale 

“Rivalta RiStory Festival” e precisamente: 

• sabato 06 ottobre 2018 in piazza Camosso e piazza Bionda (ex Ala Mercatale) dalle ore 

18:30 alle ore 24:00. 

• domenica 07 ottobre 2018 in piazza Camosso e piazza Bionda (ex Ala Mercatale) dalle ore 

15:30 alle ore 19:30. 

Vistele relazioni progettuali circa la safety e security delle manifestazioni prodotte DAGLI 

organizzatori. 

Ravvisata quindi la necessità, per motivi di sicurezza stradale e di ordine tecnico, di meglio 

disciplinare la circolazione stradale al fine di tutelare maggiormente l’incolumità pubblica. 

Visti gli artt. 5, 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.. 

Visto il provvedimento sindacale n° 24/2017 con il quale è stata attribuita la posizione 

organizzativa al Comandante della Polizia Municipale. 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 - T.U.O.E.L. 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

ORDINA 



 

1) Per consentire lo svolgimento in sicurezza della rassegna culturale “Rivalta RiStory Festival” 

indicata in premessa: 

1.  il giorno 6 ottobre 2018: 

 dalle ore 17:30 alle ore 24:00 e comunque sino al termine della manifestazione, in via 

Regina Margherita, piazza Camosso e piazza Bionda, vicolo san Martino, via Bocca- tratto 

da piazza Bionda a piazza Martiri, via al Castello e  via Orsini, è vietato il transito ed è 

istituito il divieto di sosta con rimozione forzata  a tutti i veicoli, eccetto quelli utilizzati e 

necessari all’organizzazione; 

 dalle ore 19:30 alle ore 24:00 e comunque sino al termine della manifestazione in via 

Allende –tratto da via Balma a piazza Martiri della Libertà, piazza Martiri della Libertà, via 

Bocca –tratto da piazza Martiri a vicolo Geninetti, è vietato il transito ed è istituito il divieto 

di sosta con rimozione forzata  a tutti i veicoli, eccetto quelli utilizzati e necessari 

all’organizzazione. 

 

2. Il giorno 7 ottobre 2018 dalle ore15:30 alle ore 19,30 e comunque sino al termine 

della manifestazione in via Regina Margherita, piazza Camosso e piazza Bionda, vicolo san 

Martino, via Bocca- tratto da piazza Bionda a piazza Martiri, via al Castello in via Orsini, 

Piazza Martiri della Libertà, via Bocca –tratto da piazza Martiri a Piazza Santa Croce, è 

vietato il transito ed è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata  a tutti i veicoli, 

eccetto quelli utilizzati e necessari all’organizzazione; 

2) All’ufficio Manutenzione la fornitura e la posa della segnaletica verticale necessaria alla 

chiusura delle strade.  

3) Al personale del corpo di Polizia Municipale, ed al restante personale a cui è demandato 

l’espletamento del servizio di Polizia Stradale di far osservare la presente Ordinanza, ognuno 

per quanto di competenza. 

4) All’ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 

pubblicazione all’albo pretorio per la durata di 15 giorni consecutivi. 

5) Al Dirigente del settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona, di provvedere a mezzo 

dell’Ufficio Comunicazione a dare la massima pubblicità della presente ricorrendo alle varie 

forme di comunicazione disponibile. 

 

AVVERTE 

 

Che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 

procederà a termini di legge. 

INFORMA 

 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 

presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 

dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 

L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 

La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza: 

 Al Dirigente Settore Tecnico - Ufficio Manutenzione Opere Pubbliche; 

 Al Dirigente Settore Affari Generali, Legali e servizi alla Persona (Ufficio segreteria,  

commercio e comunicazione) 



 Al Commissariato di Polizia di Stato di Rivoli; 

 Alla Tenenza dei carabinieri di Orbassano; 

 Al distaccamento VV.F. di Rivalta di Torino; 

 Alla pubblica assistenza Croce Bianca di Rivalta di Torino e di Orbassano; 

 Alla pubblica assistenza Croce Rossa di Piossasco e Beinasco; 

 Al Sig. Sindaco. 

 All’associazione ACARC. 

 All’associazione nazionale dei Vigili del Fuoco Volontari –delegazione di Rivalta di 

Torino-. 

 

Il responsabile del procedimento è il Comandante il Corpo di Polizia Municipale, Sig. Giulio 

FACCHINI. 

 

 

 Il Comandante 

 Giulio FACCHINI

 


